АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

21.12.2021.                      с. Поспелиха                             № 403

Об итогах муниципального этапа всероссийской
 олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

На основании приказа комитета по образованию от 10.11.2021 № 343 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году», в срок с 15 ноября по 10 декабря 2021 года в
Поспелихинском  районе прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам. В нем приняли участие 406
учащихся 5-11 классов  из 15 школ района. Проведение олимпиады способствовало
выявлению  и развитию у обучающихся творческих способностей, интереса к
научно-исследовательской деятельности, созданию необходимых условий для
поддержки одаренных детей, пропаганде научных знаний. На основании
аналитических отчетов представленных жюри предметных олимпиад,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа  всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1).

2. Директорам школ объявить благодарность педагогам, подготовившим
победителей и призёров муниципального   этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам.

3. Наградить грамотами комитета по образованию победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
комитета по образованию Т.В. Будянскую.

Председатель комитета

Л.Ю. Крысина

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

от 21.12.2021. № 403

Победители муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году

№
пп Учреждение ФИО участника Класс Предмет ФИО педагога

1
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Васильева Софья
Станиславовна 10 Английский

язык

Полыгалова Л.Г.

2
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Зонов Роман
Алексеевич 10 Физическая

культура

Балуева Н.Н.

3
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Машкин Дмитрий
Константинович 9 Физическая

культура

Кононов С.Г.

4

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"
Поспелихинская
сельская СОШ

Чернойван Василиса
Евгеньевна 7 Биология

Лейман Т.Г.

5

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"
Поспелихинская
сельская СОШ

Красикова Варвара
Вячеславовна 5 Математика

Стрельцова О.А.

6

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская СОШ

Лель Екатерина
Алексеевна 10 Физическая

культура

Кузуб Н.В.

7
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Силютина Дарья
Владимировна 10 ОБЖ

Пустовойтенко
А.В.

8
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Крутикова Софья
Александровна 9 Технология

Калиничева Т.Н.

9

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская СОШ

Осипчук Валерий
Александрович 9 ОБЖ

Михлик В.В.

10
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Федорова Ева
Владимировна 9 Биология

Карпова И.А.

11 МБОУ
"Поспелихинская

Федорова Ева
Владимировна 9 Обществознание Тупякова М.В.

СОШ №1"

12
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Гринько Дарья
Павловна 8 Немецкий язык

Борзых А.А.

13
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Ковалев Егор
Сергеевич 8 Биология

Карпова И.А.

14
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Ковалев Егор
Сергеевич 8 Английский

язык

Идт Е.А.

15

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская СОШ

Набока Юлия
Владимировна 8 Русский язык

Герасименко
Т.В.

16
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Тихонова Наталья
Денисовна 8 Литература

Тихова О.Г.

17
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Барсукова Диана
Андреевна 7 Физика

Гокштетер М.Н.

18

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская СОШ

Лобанова Ксения
Николаевна 7 Обществознание

Мухопад Л.И.

19
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Тихова Елизавета
Евгеньевна 7 Русский язык

Тихова О.Г.

20
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Тихова Елизавета
Евгеньевна 7 ОБЖ

Пустовойтенко
А.В.

21
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Плеханова Карина
Денисовна 6 Математика

Коростелёва
Н.М.

22
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

ТариумбаевДанил
Андреевич 6 Математика

Коростелёва
Н.М.

23

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"
Николаевская СОШ

Чаплыгин Олег
Анатольевич 11 Физическая

культура

Медведев В.А.

24
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Гончарова Алина
Александровна 9 Физическая

культура

Слесаренко Н.А.

25
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Бурдакина Алена
Сергеевна 8 Обществознание

Дудник Е.В.

26 МКОУ
"Поспелихинская

Бурдакина Алена
Сергеевна 8 ОБЖ Гришин В.Г.

СОШ № 4"

27
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Новикова Юлия
Валерьевна 7 Литература

Касьянова В.М.

28
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Плешкова Алена
Алексеевна 11 ОБЖ

Крылов Е.В.

29
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Плешкова Алена
Алексеевна 11 Физическая

культура

Крылов Е.В.

30
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Бозрикова
Александра
Анатольевна

10 Биология
Крушинская
Е.А.

31

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Дьяченко Алина
Викторовна 9 Русский язык

Голубцова Е.В.

32
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Хворов Владислав
Александрович 9 Технология

Басаргин С.Г.

33
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Борисова Анастасия
Егоровна 8 История

Васильева Л.Ю.

34
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Кондратенко
Елизавета
Леонидовна

8 Технология
Завгородняя
С.С.

35

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Молодых Виталина
Константиновна 8 МХК

Шестак О.А.

36
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Черников Дмитрий
Витальевич 7 История

Васильева Л.Ю.

37
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Шкарупа Роман
Викторович 7 Технология

Басаргин С.Г.

38

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская СОШ

Рогачёв Алексей
Эдуардович 7 Физическая

культура

Кузуб Н.В.

39
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Новокрещенова
Ольга Алексеевна 7 Физическая

культура

Гришин В.Г.

40
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Донцов Даниил
Анатольевич 8 Физическая

культура

Шнурков В.Е.

41 МКОУ
"Поспелихинская

Бурдакина Алёна
Сергеевна 8 Физическая

культура
Гришин В.Г.

СОШ № 4"

Призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году

№
пп Учреждение ФИО Класс Предмет ФИО педагога

1

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"
Поспелихинская
сельская СОШ

Герасименко Дарья
Сергеевна 10 Биология

Лейман Т.Г.

2
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Скворцов Степан
Александрович 10 ОБЖ

Кононов С.Г.

3
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Вольхина
Маргарита
Евгеньевна

9 География
Авдеева Т.В.

4
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Двоеглазова Дарья
Константиновна 9 ОБЖ

Кононов С.Г.

5
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Пудич Ксения
Вячеславовна 9 Физика

Стрельцов И.А.

6
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Пудич Ксения
Вячеславовна 9 Русский язык

Верченко О.В.

7
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Авдеев Владислав
Андреевич 8 Химия

Гурская О.К.

8
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Авдеев Владислав
Андреевич 8 География

Авдеева Т.В.

9
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Безродных Ксения
Александровна 8 Русский язык

Шевченко Т.Н.

10

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"
Поспелихинская
сельская СОШ

Кирухина Анна
Константиновна 8 Английский язык

Браун Н.А.

11

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"
Поспелихинская
сельская СОШ

Печёнкина Ксения
Алексеевна 8 Математика

Ковалева С.Н.

12 Филиал МКОУ
"Поспелихинская

Каленников
Дмитрий 7 Математика Сылкина Н.Ю.

СОШ №3"
Красноярская СОШ

Андреевич

13

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"
Поспелихинская
сельская СОШ

Чернойван
Василиса
Евгеньевна

7 Английский язык

Браун Н.А.

14

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"
Поспелихинская
сельская СОШ

Чернойван Артем
Николаевич 5 Математика

Стрельцова О.А.

15

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Вегеря Илья
Евгеньевич 11 История

Мухопад Л.И.

16

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Озимовская СОШ

Гаан Артем
Игоревич 11 Математика

Мальцева И.В.

17
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Набока Татьяна
Владимировна 11 Русский язык

Герасименко Т.В.

18

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Ноненмахер Дарья
Сергеевна 11 Биология

Питецкая Т.Н.

19
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Глиос Константин
Евгеньевич 10 ОБЖ

Пустовойтенко
А.В.

20

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Ильенко Виолетта
Евгеньевна 10 Физическая

культура

Кузуб Н.В.

21

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Лель Екатерина
Алексеевна 10 Обществознание

Мухопад Л.И.

22
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Писклова Виктория
Александровна 9 ОБЖ

Пустовойтенко
А.В.

23
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Погребкова Ирина
Владимировна 9 Математика

Смирнова Т.И.

24 МБОУ Савина Алина 9 Английский язык Рубанова Т.А.

"Поспелихинская
СОШ №1"

Владимировна

25
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Синицына
Елизавета
Дмитриевна

9 Технология
Калиничева Т.Н.

26
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Федорова Ева
Владимировна 9 Математика

Смирнова Т.Н.

27
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Федорова Ева
Владимировна 9 Химия

Трухачева Н.Н.

28
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Федорова Ева
Владимировна 9 Технология

Калиничева Т.Н.

29
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Федорова Ева
Владимировна 9 Физическая

культура

Шнурков В.Е.

30
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Яценко Даниил
Дмитриевич 9 Биология

Карпова И.А.

31
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Гринько Дарья
Павловна 8 Русский язык

Тихова О.Г.

32
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Дегтев Александр
Вадимович 8 Технология

Асницкий Е.В.

33
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Ковалев Егор
Сергеевич 8 История

Тупякова М.В.

34
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Ковалев Егор
Сергеевич 8 ОБЖ

Пустовойтенко
А.В.

35
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Кулеш Данила
Андреевич 8 Немецкий язык

Борзых А.А.

36
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Невзгода Кристина
Александровна 8 Технология

Калиничесва Т.Н.

37

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Татаринова
Екатерина
Вячеславовна

8 Химия

Кузнецова М.И.

38

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Набока Юлия
Владимировна 8 Химия

Кузнецова М.И.

39

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Татаринова
Екатерина
Вячеславовна

8 Обществознание

Мухопад Л.И.

40
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Кондратенко
Ксения
Владимировна

7 ОБЖ
Пустовойтенко
А.В.

41

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Котляровская СОШ

Трембач Иван
Евченьевич 7 Русский язык

Шмакова Е.П.

42
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"

Чугунова Дарья
Александровна 7 Биология

Карпова И.А

43

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Озимовская СОШ

Тоичкина Валерия
Александровна 6 Математика

Мальцева И.В.

44

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Озимовская СОШ

Гаан Максим
Игоревич 5 Математика

Стецура А.В.

45
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Зайцев Павел
Евгеньевич 10 История

Слизова А.С.

46
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Попова Арина
Алексеевна 10 Русский язык

Касьянова В.М.

47
МБОУ
"Поспелихинская
СОШ № 1"

Крутикова Софья
Александровна 9 История

Тупякова М.В.

48
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Бурдакина Алена
Сергеевна 8 Технология

Чекалина О.Н.

49
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Кузьмина Виктория
Вячеславовна 8 Химия

Федюнина Т.А.

50
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Счастливых
Дмитрий Сергеевич 8 Технология

Басаргин С.Г.

51

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"
Николаевская СОШ

Буланова Дарина
Владимировна 7 География

Приходько Н.В.

52

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"
Николаевская СОШ

Буланова Дарина
Владимировна 7 Русский язык

Петрусь В.В.

53
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Васькова
Александра
Евгеньевна

7 География
Усова И.И.

54
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Васькова
Александра
Евгеньевна

7 Русский язык
Русина Е.А.

55
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Васькова
Александра
Евгеньевна

7 ОБЖ
Гришин В.Г.

56

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"
Николаевская СОШ

Выходцев Иван
Евгеньевич 7 Биология

Федюнина Т.А.

57
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Кочетова Полина
Дмитриевна 7 История

Дудник Е.В.

58
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Медведева Марина
Олеговна 6 Математика

Пискунова Л.В.

59
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Олимпиева Мария
Олеговна 11 Математика

Баздырева С.М.

60
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Пискунов Артем
Дмитриевич 11 Немецкий язык

Борзых А.А.

61

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Слабодчукова
Анастасия
Александровна

11 Обществознание

Макарова О.Ю.

62

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Журавлев Андрей
Андреевич 10 География

Елфимова О.А.

63
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Беспятов Егор
Сергеевич 9 ОБЖ

Крылов Е.В.

64
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Воронин Дмитрий
Вячеславович 9 Физика

Зернина О.В.

65

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Дьяченко Алина
Викторовна 9 Биология

Нижельская Г.В.

66

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Дьяченко Алина
Викторовна 9 География

Елфимова О.А.

67 МКОУ
"Поспелихинская

Красова Дарья
Андреевна 9 Химия Пучкова Г.Н.

СОШ №2"

68
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Красова Дарья
Андреевна 9 Биология

Крушинская Е.А.

69
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Красова Дарья
Андреевна 9 Обществознание

Шевергина И.Г.

70
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Тур Алина
Алексеевна 9 Биология

Крушинская Е.А.

71
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Баширов Родион
Эдуардович 8 Английский язык

Малахова М.А.

72
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Вейт Анастасия
Максимовна 8 География

Поломошнова
А.А.

73
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Дорохова Злата
Сергеевна 8 История

Васильева Л.Ю.

74

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2" Факел
Социализма СОШ

Лисецкая Камилла
Александровна 8 ОБЖ

Меленцов И.В.

75

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Шекк Никита
Викторович 8 Химия

Нижельская Г.В.

76

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Барсуков Артём
Евгеньевич 8 Технология

Вольхин И.Л.

77
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Неласых Дарья
Андреевна 7 Математика

Стаброва Т.Г.

78
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Неласых Дарья
Андреевна 7 Обществознание

Шевергина И.Г.

79
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Шарунов Егор
Андреевич 7 История

Васильева Л.Ю.

80
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"

Шкарупа Роман
Владимирович 7 ОБЖ

Крылов Е.В.

81

Филиал МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №2"
Мамонтовская СОШ

Комарова
Анастасия
Александровна

5 Математика

Колина Н.В.

82 МКОУ Дёгтев Александр 8 Физическая Шнурков В.Е.

"Поспелихинская
СОШ №1"

Вадимович культура

83
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Церинг Елизавета
Андреевна 8 Физическая

культура

Кононов С.Г.

84
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ № 4"

Бешенко Никита
Дмитриевич 7 Физическая

культура

Гришин В.Г.

85
МКОУ
"Поспелихинская
СОШ №3"

Лисов Денис
Викторович 7 Физическая

культура

Балуева Н.Н.

86

Филиал МБОУ
"Поспелихинская
СОШ №1"
Клепечихинская
СОШ

Ким Виктория
Руслановна 7 Физическая

культура

Кузуб Н.В.